РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2014 №  114
г.Северодвинск  Архангельской области

О создании штаба народных
дружин Северодвинска

В целях взаимодействия  и  координации  деятельности  народных дружин,  органов
внутренних  дел  и  органов  местного  самоуправления  на  территории  Северодвинска,  в
соответствии  с  пунктом  2  статьи  13  Федерального  закона  от  02.04.2014  №  44-ФЗ
«Об участии граждан в охране общественного порядка», статьями 5 и 10 областного закона
от  26.09.2014  №  171-10-ОЗ  «О поддержке  граждан  и  их  объединений,  участвующих  в
охране  общественного  порядка на  территории  Архангельской  области»  Совет  депутатов
Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Создать штаб народных дружин Северодвинска.
2. Утвердить штаб народных дружин Северодвинска в следующем составе:
Руководитель штаба – Романов  Валерий Сергеевич,  начальник отдела по работе с

объединениями,  участвующими  в  охране  общественного  порядка,  муниципального
автономного учреждения «Молодежный центр».

Заместитель руководителя штаба – Шутов Олег Николаевич, временно исполняющий
обязанности заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД
России по городу Северодвинску.

Ответственный  секретарь  –  Мысов  Алексей  Павлинович,  командир  народной
дружины «Каскад».

Члены штаба:
Владимиров Александр Анатольевич, командир народной дружины «Правопорядок».
Леонтьев Иван Дмитриевич, начальник отдела по работе с молодежью Управления

культуры и общественных связей Администрации Северодвинска.
Суровцева Наталья Владимировна, начальник Управления культуры и общественных

связей Администрации Северодвинска.
Хорольский  Сергей  Валентинович,  заместитель  командира  отдельного  батальона

патрульно-постовой службы полиции  ОМВД России по городу Северодвинску.
3.  Предложить   Администрации  Северодвинска  в  соответствии  с  Федеральным

законом «Об участии граждан в  охране общественного  порядка», Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
другими федеральными законами, законом Архангельской области «О поддержке граждан и
их  объединений,  участвующих  в  охране  общественного  порядка  на  территории
Архангельской  области»  разработать  муниципальные  нормативные  правовые  акты  по
обеспечению участия граждан, иных объединений в охране общественного порядка, в том

числе  оказанию  поддержки  гражданам  и  объединениям,  созданию  условий  для  их
деятельности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов

МО «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальных Интернет-сайтах
Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                                М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ